
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εφαρμογή δ»α¼ε¼ομμένου ωραρίου της υπη-

ρεσίας του Δημοτ»¼ού Κο»μητηρίου του Δήμου 

Αμαρουσίου ¼ατά τους μήνες Ιούλ»ο, Αύγουστο, 

Σεπτέμβρ»ο.

2 Καθ»έρωση ωραρίου λε»τουργίας σε 24ωρη βάση, 

¼αθώς ¼α» λε»τουργίας τ»ς Κυρ»α¼ές ¼α» εξα»ρέ-

σ»μες ημέρες των Δ»ευθύνσεων Δ»ο»¼ητ»¼ών ¼α» 

Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών, Περ»βάλλοντος ¼α» Πο-

λεοδομίας, Τεχν»¼ών Υπηρεσ»ών ¼α» Κο»νων»¼ής 

Προστασίας, Πα»δείας ¼α» Πολ»τ»σμού του Δήμου 

Λο¼ρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρ»θμ. 127910 (1)

Εφαρμογή δ»α¼ε¼ομμένου ωραρίου της υπηρεσί-

ας του Δημοτ»¼ού Κο»μητηρίου του Δήμου Αμα-

ρουσίου ¼ατά τους μήνες Ιούλ»ο, Αύγουστο, Σε-

πτέμβρ»ο.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή 

της Αυτοδ»οί¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης-

Πρόγραμμα Καλλ»¼ράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τ»ς 

δ»ατάξε»ς του ν. 2503/1997 «Δ»οί¼ηση, οργάνωση, στελέ-

χωση της Περ»φέρε»ας, ρύθμ»ση θεμάτων γ»α την τοπ»¼ή 

αυτοδ»οί¼ηση ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 107).

2. Τ»ς δ»ατάξε»ς του π.δ. 135/2010 «Οργαν»σμός της 

Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Αττ»¼ής» (Α’ 228).
3. Τ»ς δ»ατάξε»ς των άρθρων 28 ¼α» 28Α του ν. 4325/2015 

«Ε¼δημο¼ρατ»σμός της Δ»οί¼ησης-Καταπολέμηση της 
Γραφε»ο¼ρατίας ¼α» Ηλε¼τρον»¼ή Δ»α¼υβέρνηση. Απο-
¼ατάσταση αδ»¼»ών ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 47) όπως 
συμπληρώθη¼ε με τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα γ»α την επ»τάχυνση του ¼υβερνη-
τ»¼ού έργου ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 21).

4. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμέ-
νης Δ»οί¼ησης» (Α’ 87).

5. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρων 36, 48 ¼α» 171 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδ»¼α Κατάστασης Δημο-
τ»¼ών ¼α» Κο»νοτ»¼ών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

6. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερ»¼ών περί 
αυτοδί¼α»ης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κο¼¼»νά¼η του 
Χρήστου από τα ¼αθή¼οντα του Συντον»στή της Απο-
¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Αττ»¼ής ¼α» ορ»σμός ασ¼ούσης 
¼αθή¼οντα Συντονίστρ»ας της Απο¼εντρωμένης Δ»οί-
¼ησης Αττ»¼ής.

7. Την υπ’ αρ. 169/2022 απόφαση του Δημοτ»¼ού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αμαρουσίου περί εφαρμογής ή μη 
δ»α¼ε¼ομμένου ωραρίου της υπηρεσίας του Δημοτ»¼ού 
Κο»μητηρίου του Δήμου Αμαρουσίου ¼ατά τους μήνες 
Ιούλ»ο, Αύγουστο, Σεπτέμβρ»ο.

8. Το υπ’ αρ. 80/21-06-2022 έγγραφο του Ιερού Ναού 
Κο»μήσεως Θεοτό¼ου.

9. Την υπ’ αρ. 89594/10.11.2022 βεβαίωση της Δ»εύ-
θυνσης Ο»¼ονομ»¼ής Δ»αχείρ»σης του δήμου Αμαρουσί-
ου περί μη πρό¼λησης δαπάνης σε βάρος του προϋπο-
λογ»σμού Δήμου Αμαρουσίου ο»¼ονομ»¼ού έτους 2022,  
αποφασίζουμε:

Την εφαρμογή, όταν αυτό απα»τείτα», δ»α¼ε¼ομμένου 
ωραρίου εργασίας, γ»α τους μήνες Ιούλ»ο, Αύγουστο ¼α» 
Σεπτέμβρ»ο, των υπαλλήλων του Δημοτ»¼ού Κο»μητηρίου 
που εργάζοντα» στον χώρο του Νε¼ροταφείου ¼α» ενερ-
γούν τ»ς ταφές, ε¼ταφές, πλύση των οστών ¼.λπ. ως εξής:
A. Ώρα προσέλευσης: 07.00 Ώρα αποχώρησης: 11.00
B. Ώρα προσέλευσης: 16.00 Ώρα αποχώρησης: 18.25

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

15 Δε¼εμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6439

67469

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

3
2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.16 10:11:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£67470 Τεύχος B’ 6439/15.12.2022

Από τ»ς δ»ατάξε»ς της απόφασης αυτής δεν προ¼αλείτα» 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογ»σμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Δε¼εμβρίου 2022

Η Ασ¼ούσα ¼αθή¼οντα 

Συντονίστρ»ας Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

I

    Αρ»θμ. 151944 (2)

Καθ»έρωση ωραρίου λε»τουργίας σε 24ωρη 
βάση, ¼αθώς ¼α» λε»τουργίας τ»ς Κυρ»α¼ές ¼α» 
εξα»ρέσ»μες ημέρες των Δ»ευθύνσεων Δ»ο»¼ητ»-
¼ών ¼α» Ο»¼ονομ»¼ών ̈ πηρεσ»ών, Περ»βάλλοντος 
¼α» Πολεοδομίας, §εχν»¼ών ¨πηρεσ»ών ¼α» Κο»-
νων»¼ής Προστασίας, Πα»δείας ¼α» Πολ»τ»σμού 
του Δήμου Λο¼ρών.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ»ς δ»ατάξε»ς

α) Των άρθρων 6 ¼α» 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»-

τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμένης 

Δ»οί¼ησης- Πρόγραμμα Καλλ»¼ράτης» (Α’ 87).

β) Των άρθρων 36 ¼α» 171 ν.3584/2007 «Κύρωση του 

Κώδ»¼α Κατάστασης Δημοτ»¼ών ¼α» Κο»νοτ»¼ών Υπαλ-

λήλων» (Α’ 143).

γ) Της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 ¼α» της περ. β της 

παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθν»¼ό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» 

(Α’ 131).

δ) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Ε¼δημο¼ρατ»-

σμός της Δ»οί¼ησης - Καταπολέμηση Γραφε»ο¼ρατίας ¼α» 

Ηλε¼τρον»¼ή Δ»α¼υβέρνηση. Απο¼ατάσταση αδ»¼»ών ¼α» 

άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 47).

ε) Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα γ»α την 

επ»τάχυνση του ¼υβερνητ»¼ού έργου ¼α» άλλες δ»ατά-

ξε»ς» (Α’ 21).

2. Της υπ’ αρ. 27524/18.10.2015 απόφασης του Υπουρ-

γού Εσωτερ»¼ών ¼α» Δ»ο»¼ητ»¼ής Ανασυγ¼ρότησης περί 

επ»λογής των Συντον»στών των Απο¼εντρωμένων Δ»ο»-

¼ήσεων (Β’ 2364).

3. Την υπ’ αρ. 44466/17.12.2015 απόφαση - προ¼ή-

ρυξη υπ’ αρ. 1ΣΑΔ/2015 γ»α την επ»λογή των Συντο-

ν»στών Απο¼εντρωμένων Δ»ο»¼ήσεων του Υπουργού 

Εσωτερ»¼ών ¼α» Δ»ο»¼ητ»¼ής Ανασυγ¼ρότησης (ΑΔΑ: 

6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερ»¼ών, δυνάμε» της οποίας ο Αναπληρω-

τής Προϊστάμενος της ο»¼είας Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Χω-

ροταξ»¼ής ¼α» Περ»βαλλοντ»¼ής Πολ»τ»¼ής, Κωνσταντίνος 

Παππάς του Λεωνίδα, ορίστη¼ε ως ασ¼ών ¼αθή¼οντα 

Συντον»στή Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τ»ς δ»ατάξε»ς του εδαφίου γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 
του π.δ. 138/2010 «Οργαν»σμός της Απο¼εντρωμένης 
Δ»οί¼ησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

6. Το υπ’ αρ. 27152/08.12.2022 έγγραφο του Δήμου 
Λο¼ρών, με συνημμένη την υπ’ αρ. 16/145/2022 (ορθή 
επανάληψη) απόφαση του Δημοτ»¼ού Συμβουλίου Λο-
¼ρών (πρα¼τ»¼ό 16-30/11/2022).

7. Την υπ’ αρ. 26262/22.11.2022 (ορθή επανάληψη) 
βεβαίωση της Δ»εύθυνσης Δ»ο»¼ητ»¼ών ¼α» Ο»¼ονο-
μ»¼ών Υπηρεσ»ών του Δήμου Λο¼ρών, σύμφωνα με 
την οποία γ»α την ¼αθ»έρωση 24ωρης λε»τουργίας ¼α» 
λε»τουργίας τ»ς Κυρ»α¼ές ¼α» εξα»ρέσ»μες ημέρες, των 
Δ»ευθύνσεων του Δήμου Λο¼ρών, υπάρχουν εγγε-
γραμμένες π»στώσε»ς, συνολ»¼ού ποσού 23.063, 98 €, 
στους ¼άτωθ» ΚΑΕ του προϋπολογ»σμού του ο»¼ονο-
μ»¼ού έτους 2022: Κ.Α. 10.6012.0001 (ποσό 1804,99 €), 
Κ.Α.10.6022.0002 (ποσό 1000 €), Κ.Α. 20.6012.0001 (ποσό 
1430,58 €), Κ.Α. 20.6022.0002 (ποσό 2573,55 €), 
Κ.Α. 25.6012.0002 (ποσό 797,15 €), Κ.Α. 30.6012.0002 
(ποσό 1975,35 €), Κ.Α. 30.6022.0002 (ποσό 3300,00 €), 
Κ.Α. 40.6012.0002 (ποσό 400,00 €), Κ.Α. 40.6022.0002 
(ποσό 500,00 €), Κ.Α. 45.6012.0002 (ποσό 792,35 €), 
Κ.Α. 10.6042 (ποσό 81,64 €), Κ.Α. 20.6042.0002 (ποσό 
4708,37 €), Κ.Α. 25.6042.0002 (ποσό 600,00 €), 
Κ.Α. 30.6042.0001 (ποσό 800,00 €), Κ.Α. 35.6042 
(ποσό 200,00 €), Κ.Α. 40.6042.0001 (ποσό 700,00 €), 
Κ.Α. 45.6042.0001 (ποσό 800,00 €) ¼α» Κ.Α. 70.6042.0001 
(ποσό 600,00 €), ενώ ανάλογες π»στώσε»ς θα προβλε-
φθούν στους αντίστο»χους Κ.Α.Ε. στον προϋπολογ»σμό 
¼άθε επόμενου ο»¼ονομ»¼ού έτους, αποφασίζουμε:

Εγ¼ρίνουμε την ¼αθ»έρωση ωραρίου λε»τουργίας σε 
24ωρη βάση, ¼αθώς ¼α» λε»τουργίας τ»ς Κυρ»α¼ές ¼α» 
εξα»ρέσ»μες ημέρες, σε ετήσ»α βάση, των Δ»ευθύνσεων 
Δ»ο»¼ητ»¼ών ¼α» Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών, Περ»βάλλο-
ντος ¼α» Πολεοδομίας, Τεχν»¼ών Υπηρεσ»ών ¼α» Κο»νω-
ν»¼ής Προστασίας, Πα»δείας ¼α» Πολ»τ»σμού του Δήμου 
Λο¼ρών, γ»α την ¼άλυψη υπηρεσ»α¼ών αναγ¼ών ¼α» γ»α 
τ»ς ¼άτωθ» ¼ατηγορίες προσωπ»¼ού:

Α. Στη Δ»εύθυνση Δ»ο»¼ητ»¼ών ¼α» Ο»¼ονομ»¼ών Υπη-
ρεσ»ών:

1) Τηρούν τα Πρα¼τ»¼ά (Πρα¼τ»¼ογράφο») ¼ατά τ»ς Συ-
νεδρ»άσε»ς των Τοπ»¼ών Συμβουλίων των Κο»νοτήτων 
του Δήμου Λο¼ρών.

2) Τηρούν Μητρώο Τα¼τ»¼ού ¼α» Έ¼τα¼του Προσωπ»-
¼ού (Ατομ»¼οί φά¼ελο» υπαλλήλων) με ¼αταγραφή ¼άθε 
είδους υπηρεσ»α¼ής μεταβολής: προσλήψε»ς, απολύσε»ς, 
μετα¼»νήσε»ς, αποσπάσε»ς, μετατάξε»ς συνταξ»οδοτήσε»ς 
¼.α. ¼α» δ»ε¼περα»ώνουν δ»αδ»¼ασίες εντός τασσόμενων 
προθεσμ»ών.

3) Είνα» υπεύθυνο» γ»α την ¼ατάρτ»ση του προϋπολο-
γ»σμού του Δήμου ¼α» την έ¼δοση χρηματ»¼ών ενταλ-
μάτων.

4) Μερ»μνούν γ»α την οργάνωση ¼α» δ»εξαγωγή εορτα-
στ»¼ών ε¼δηλώσεων ¼α» τελετών του Δήμου.

Β. Στη Δ»εύθυνση Περ»βάλλοντος ¼α» Πολεοδομίας:
1) Απασχολούντα» γ»α την αντ»μετώπ»ση των αυξημέ-

νων αναγ¼ών ¼ατά τους ¼αλο¼α»ρ»νούς μήνες, λόγω της 
»δ»οτυπίας των συνθη¼ών λε»τουργίας ή του είδους ¼α» 
της μορφής της υπηρεσίας γ»α την ανάγ¼η απο¼ομ»δής 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 67471Τεύχος B’ 6439/15.12.2022

των απορρ»μμάτων ¼α» του γεν»¼ού ¼αθαρ»σμού α¼τών 

¼α» ¼ο»νόχρηστων χώρων

2) Απασχολούντα» γ»α τη δ»ενέργε»α αυτοψ»ών ¼α» 

ελέγχων.

Γ. Στη Δ»εύθυνση Τεχν»¼ών Υπηρεσ»ών:

1) Απασχολούντα» γ»α την αντ»μετώπ»ση των αυξημένων 

αναγ¼ών ¼υρίως ¼ατά τους ¼αλο¼α»ρ»νούς μήνες, λόγω 

της »δ»οτυπίας των συνθη¼ών λε»τουργίας ή του είδους ¼α» 

της μορφής της υπηρεσίας γ»α την ανάγ¼η εγ¼ατάστασης 

ή απο¼ατάστασης βλαβών ηλε¼τροφωτ»σμού.

2) Απασχολούντα» γ»α την αντ»μετώπ»ση των ε¼άστοτε 

παρουσ»αζόμενων αναγ¼ών στα δί¼τυα ύδρευσης.

Δ. Στη Δ»εύθυνση Κο»νων»¼ής Προστασίας, Πα»δείας 

¼α» Πολ»τ»σμού

1) Οργανώνουν ¼α» μερ»μνούν γ»α τη δ»ανομή τροφί-

μων του προγράμματος ΤΕΒΑ σε Αταλάντη ¼α» Μαλεσίνα, 

ανά τα¼τά χρον»¼ά δ»αστήματα όλη την ημέρα, μέχρ» το 

τέλος της παράδοσης.

2) Συμμετέχουν στη Δημοτ»¼ή Επ»τροπή Ισότητας, σε 

απογευματ»νές συναντήσε»ς.

3) Συμμετέχουν σε ομαδ»¼ές συσ¼έψε»ς γ»α τη Δ»α Βίου 

Μάθηση ¼αθώς ¼α» ανά τα¼τά χρον»¼ά δ»αστήματα σε 

ε»σηγήσε»ς ανο»¼τών ε¼δηλώσεων γ»α το ¼ο»νό ψυχο-

¼ο»νων»¼ών θεμάτων.

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κατηγορία/Κλάδος Αρ»θμός 
Υπαλλήλων

ΥΕ Κλητήρων Θυρωρών Γεν»¼ών 
Καθη¼όντων

1

ΥΕ Προσωπ»¼ό Καθαρ»ότητας 
Εσωτερ»¼ών Χώρων

2

ΔΕ Δ»ο»¼ητ»¼ού 7

ΠΕ Δ»ο»¼ητ»¼ού 2

ΠΕ Ο»¼ονομ»¼ού 1

ΠΕ Ο»¼ονομ»¼ού - Λογ»στ»¼ού 1

ΤΕ Ο»¼ονομ»¼ού - Λογ»στ»¼ού 1

ΤΕ Δ»οί¼ησης Μονάδων Τοπ»¼ής 
Αυτοδ»οί¼ησης

1

ΔΕ Χε»ρ»στών Μηχανημάτων Έργων 2

ΔΕ Τεχν»τών Μηχανολογίας 1

ΔΕ Τεχν»τών Αποχέτευσης 3

ΔΕ Τεχν»τών Υδραυλ»¼ών 1

ΔΕ Τεχν»¼ών Ύδρευσης 1

ΥΕ Εργατών Ύδρευσης 1

ΤΕ Τοπογράφων Μηχαν»¼ών 1

ΤΕ Τεχνολόγων Πολ»τ»¼ών Μηχαν»¼ών 1

ΠΕ Πολ»τ»¼ών Μηχαν»¼ών 1

ΤΕ Ναυπηγών 1

ΔΕ Εποπτών Καθαρ»ότητας 1

ΔΕ Οδηγών 10

ΥΕ Εργατών Καθαρ»ότητας 12

ΥΕ Εργατών Νε¼ροταφείου 1

ΠΕ Ψυχολόγων 1

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ

Κατηγορία/Ε»δ»¼ότητα Αρ»θμός
Υπαλλήλων

ΔΕ Ηλε¼τρολόγων 1

ΔΕ Οδηγών 1

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχαν»¼ών 1

ΔΕ Εποπτών Καθαρ»ότητας 1

ΥΕ Εργατών Καθαρ»ότητας 5

ΔΕ Δ»ο»¼ητ»¼ού 1

ΥΕ Εργάτης Ύδρευσης 1

3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ

Προσωπ»¼ού Ιδ»ωτ»¼ού Δ»¼αίου 
Ορ»σμένου Χρόνου (Δ»άφορων 
Ε»δ»¼οτήτων)

Αρ»θμός 
Υπαλλήλων

Ναυαγοσωστών 5

Κάλυψη ανταποδοτ»¼ών υπηρεσ»ών 25

Αντ»μετώπ»ση εποχ»¼ών ή άλλων πε-
ρ»οδ»¼ών ή πρόσ¼α»ρων αναγ¼ών

20

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 13 Δε¼εμβρίου 2022

Ο Ασ¼ών ¼αθή¼οντα Συντον»στή 

Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£67472 Τεύχος B’ 6439/15.12.2022

*02064391512220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼έντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ¼ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουργία 
του »στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ»α¼ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ»α γεν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης ¼α» έχε» την ευθύνη τόσο γ»α τη σύνταξη, δ»αχείρ»ση, ε¼τύπωση ¼α» ¼υ¼λοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο ¼α» γ»α την ¼άλυψη των ε¼τυπωτ»¼ών - 
ε¼δοτ»¼ών αναγ¼ών του δημοσίου ¼α» του ευρύτερου δημόσ»ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
¼α» π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ»ατίθεντα» δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη »στο-
σελίδα του Εθν»¼ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»στεί στην 
ανωτέρω »στοσελίδα, ψηφ»οπο»ούντα» ¼α» αποστέλλοντα» επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ»α την οποία αρ¼εί η συμπλήρωση των αναγ¼αίων στο»χείων σε ε»δ»¼ή φόρμα στον 
»στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ»ατίθεντα» σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ»¼ά με την αποστολή α»τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ»α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών. 
Tο ¼όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα» 1,00 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον 
ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα» ¼ατά 0,20 €. Το ¼όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα» 1,50 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα» ¼ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ»ατίθετα» δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ¼είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ»ς υπηρεσίες ¼α» τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα» ηλε¼τρον»¼ά στη δ»εύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ»α¼ής υπογραφής ¼α» χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο» πολίτες δεν δ»αθέτουν προηγμένη ψηφ»α¼ή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ»¼ά, είτε να ¼αταθέτουν με ε¼πρόσωπό τους ¼είμενα προς 

δημοσίευση ε¼τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής ¼α» Καταχώρ»σης Δημοσ»ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ»¼ά με την αποστολή/¼ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ»α ¼υ¼λοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ¼α» με τους »σχύοντες τ»μο¼αταλό-
γους γ»α όλες τ»ς υπη ρεσίες μας, περ»λαμβάνοντα» στoν »στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του »στότοπου δίδοντα» πληροφορίες σχετ»¼ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ»¼ό Αρ»θμό Δημοσ»εύματος (ΚΑΔ). Πρό¼ε»τα» γ»α τον αρ»θμό που ε¼δίδε» το Εθν»-
¼ό Τυπογραφείο γ»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προϋποθέσε»ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο ανταπο¼ρ»νόμενο σε α»τήματα υπηρεσ»ών ¼α» φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε» να σχεδ»άσε» ¼α» να ε¼τυπώσε» έντυπα, φυλλάδ»α, β»βλία, αφίσες, μπλο¼, μηχανο-
γραφ»¼ά έντυπα, φα¼έλους γ»α ¼άθε χρήση, ¼.ά.  

Επίσης σχεδ»άζε» ψηφ»α¼ές ε¼δόσε»ς, λογότυπα ¼α» παράγε» οπτ»¼οα¼ουστ»¼ό υλ»¼ό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ»α να βελτ»ώσουμε τ»ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε»δ»¼ή φόρμα στον »στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


